makna mengenai wasaṭan yang hampir sama dalam Al-Qur’an. Makna-

makna itu mulai dari keadilan, tengah penuh keberkahan, dan posisi harta

terbaik adalah harta pertengahan.

Dalam penelitian yang dilakukan oleh Khairan Arif, ia menjelaskan

definisi wasaṭan dari para ulama. Misalnya saja Imam Ibnu Jarir At-Thabari

(w. 310 H/923 M), menurutnya wasaṭan bersinggungan dengan

kedudukan umat Islam di antara dua agama samawi lainnya. Thabari

mengungkapkan bahwa wasaṭan berarti tidak bertindak ekstrem

layaknya kaum Nasharani yang terlalu fokus pada dunia kerahibannya.

Namun ia juga menyebut bahwa wasaṭan berarti tidak bertindak lalai